Causa coloris Fuci non dissecti mucor erat (materia colorans) ratione in cellulas earumque interstitia habita nulla ita dispersus, ut mediam Fuci partem et cellulas vesiculares huic adjacentes non impleret, dilutior deinde inciperet, et sensim opacior factus ambitum peteret. In partibus adultioribus usque ad epidermidem ipsam tendit, ibique maximam densitatem accepit, in partibus junioribus autem brevi spatio ante epidermidem subito dilutior factus, in laminis longitudinalibus utrinque striam pallidam diametro circiter cellulae unius; in laminis transversis autem marginem pallidum finxit. Interdum ad epidermidem ip-

ſam mucor dilutus denuo opacitatem aſſumſit. Ubique per mucorem illum, praesertim verſus marginem, puncta obſcura diſperſa erant, quae cellularum minorum contenta eſſe, agnovi.

Praeter differentias jam allatas inter frondem juniorem et adultam hanc quoque me obſervare credidi, quod in partibus adultis plures cellulae obſcurae inter pellucidas invenirentur, quam in junioribus; qua de re tamen poſtea dubius factus ſum.

Memorabilem differentiam ſtructurae internae inter frondes fuſcescentes et virescentes, quae rariores ſunt, detexi, qua de re infra.

Inter huc uſque narrata ante omnia diſtributionem mucoris colorantis exhibeo.

Color Fuci non diſſecti ſolummodo in partibus exterioribus ſedem habet, nec a diſtributione cellularum dependet, ſed ratione in haec nulla per cellulas et interſtitia aequali modo diſſuſus eſt. Centrum fugit, peripheriam petit; vis illa mucoris centrifuga, quam in Algis tam ſaepe offendimus, in Fuco noſtro non ſolum in mucore cellularum ſingularum; ſed etiam in illa materia ad ambitum Fuci ſine ratione cellularum diſperſa invenimus. An mucores diverſae naturae? an connexus aliquis inter eos datur? Ad quaestiones haec hoc modo reſpondeo: Cellulas obſcuras minores inter pellucidas majores pro cellulis ſerius formatiſ habeo. Crescunt, dum mucor earum peripheriam petit: inveni certo hinc inde cellulas tales media parte pellucida, ambitu obſcuro. Sic cellulae iſtae majores pellucidae oriuntur. Memorabile eſt, cellulas majores plerumque globoſas eſſe, dum opacas minores angulatas invenirim. Vis centrifuga mucoris ſingularum cellularum in totius Fuci ſpatio repetitur; mucor ſingulas cellulas, ut mihi videtur, fugiens, verſus ambitum Fuci colligitur; partes relinquit, toti obediens, et mucor in cellulis denuo ortus

eundem processum semper subit. Mucorem sine ratione cellularum versus totius Fuci ambitum dispersum prius singulis cellulis fuisse, credo. Opinionem meam probare videntur, quae de structura speciminum viridum supra notata sunt. Cellulae opacae erant, mucor ambitus solito dilutior. Pro metamorphosi retrograda habeo phaenomenon hoc (Hemmungsbildung, rückgängige Metamorphose), cui color mutatus optime respondet, quod ex iis, quae de colore Algarum infra dicentur, patebit. Cohæret cum hoc, quod cellulae omnes in partibus virescentibus angulatae sunt, cum in speciminibus fuscis cellulae minores, quas recenter ortas habeo, etiam angulatae observentur.

Crescere Fucum fastigiatum triplici modo, ex observationibus meis sequi videtur: formatione cellularum novarum inter vetustas, amplificatione cellularum, et accessu novarum cellularum in ambitu eodem modo, quo in *Ptilota plumosa* maculae novae oriuntur. Quomodo formantur cellulae internae? Parantur fortasse hoc vario crescendi modo varii modi formationis ligni in fruticibus arboribusque.

Restant adhuc quaestiones sequentes: Quenam lex diversam formam cellularum mediae partis et ambitus dirigit? Recte certissime comparatur forma illa cum Fuci vesiculosi aliorumque structura in media parte et in lateribus diversa. — Cur cellulae laterales versus marginem minores fiunt? —

De Epidermide filisque confervaceis insidentibus. Speciminibus nonnullis fila brevissima confervacea insidebant, quae ut ex observatis patet, non pro Confervis parasiticis, sed pro Fuci partibus habenda sunt. Fila erant quanta vidi secunda (unilateralia) simplicia, aequalia, articulis veris spurisve nullis (semel specimen offendi articulorum spuriorum vestigiis), mucore pallido sporis nullis repleta, diametro cellulae uniuscujusvis marginalis, filis confervaceis Fuci vesiculosi crassiora.

Origo in speciminibus a Fuce solutis facilis intellectu. Inveniebantur enim epidermidis partes solutae, cui fila inhaerebant. Epidermis pallida, poris aliisque organis destituta, praeter papulas dispersas, mucore nigrescente repleta, quarum diameter diametrum cellulae ad ambitum Fuci jacentis pluries superabat. Ex apice papulae uniuscujusque filum unicum originem duxit, ita ut fili cavum cavi papulae filique membrana epidermis continuatio esset. Minus evidenter sed simili modo omnia haec in Fuce ipso epidermide non soluta conspiciebantur, papulae in superficie sursum versa ut maculae nigrescentes in fundo pallidiores sese ostendebant. Fila igitur non e cellulis marginalibus originem ducunt (quod diameter suaderet) sed ex epidermide et mucore illo, qui sine ratione cellularum versus ambitum Fuci tendit, in papulis condensatur, ibique colorem obscuriorem induit.

Papulae et in extremitatibus et in partibus adultioribus Fuci, fila ipsa rarius in hisce, plerumque in illis obvia erant; fortasse fluctu aquarum destruuntur.

(Hoc adhuc investigandum est, an papulae partium adultiorum re vera papulae filorum sint, qua de re autem non dubito.)

Pili plantarum perfectiorum* cum filis istis unius indolis esse videntur, ita ut ea illorum gradum evolutionis inferiorem constituent, ut tota Alga plantis perfectioribus evolutione antecedit. Quod Fucorum fila confervacea magis extendantur, quam pili plantarum, nemo miretur, qui ea, quae de diversa evolutione plantarum earumque partium in aqua vel in aëre degentium dicentur, mente circumvolvet.

Quomodo autem fila ipsa Fuci fastigiati evolutione parata sunt? Quinam est modus evolutionis? Quanam est causa occasionalis, quae filorum ortui ansam praebet? An fluctus aquarum? Status filorum unilateralis, sin essentialis esset,

esset, cum momento hoc causali bene conveniret. A filis Fuci vesiculosi fila Fuci fastigiati differunt diametro majori, absentia geniculorum, colore, ortu ex epidermide. Diver-sae naturae igitur videntur. An pili plantarum simili modo inter se differant?

Cave ne Confervas, re vera, parasitice Fuco insidentes cum filis istis confervaceis confundas. Ceramii forcipati specimina parva Fuco nostro inhaerentia ab initio pro filis istis magis evolutis habui; sed modum evolutionis avidè quaerens mox erroris mei certior factus sum.

Locum Fucus fastigiatus inter Fucos rubros prope Sphaerococcos cauliformes (Sphaerococcos veros) habet. Fructificationem quidem nondum vidi; cum illa Sphaero-coccorum tamen eam congruere, persuasus sum.

Lapidibus inhaerens Fucus fastigiatus, in littoribus nostris non provenit; a mari ventis agitato ejicitur. Fre-quenter conchylia ei inhaerent; succinum a mari ejectum plerumque ab eo involutum est.

ADDENDA.

Coloris varietates plures in uno eodemque specimine, imo in uno eodemque ramulo obviae; colorem virescen-tem ipsum in eodem ramulo cum rufo, fuscescente, brun-neo alternantem vidi. Partes fuscescentes brunneae vires-centibus parum angustiores videbantur.

Quae de *structura* Fuci fastigiati supra dicta sunt, in speciminibus fuscis observavi; purpurascencia forsitan promiscue investigavi, cum in coloris varietates serius intentionem habuerim.

In *speciminum virescentium* laminis transversis investi-

gandis memorabilia haec discrimina inter structuram fuscorum et virescentium partium reperi.

Maximam partem laminae massa cellularum in axi posita tenebat. Cellulae sat magnae subsexangulares, valde opacae, interstitiis pellucidis (parietibus duplicibus), sine regula positae. In laminis nonnullis earum intermediae atque extremae vix discrimen mihi offerebant; in aliis cellulae intermediae extremis plus minus minores erant. Etsi cellulae singulae omnes semper maxime opacae viderentur, totam tamen cellularum massam vel ubique opacitate aequali, vel extremam intermedia opaciorem reperi. Ab hisce cellulis in axi positis cellulae versus ambitum jacentes bene distinctae erant. Cellulae parvae, angulatae, opacae, interstitiis dilutis (parietibus duplicibus), e regione axis ad ambitum ut radii positae. Positioni huic cellularum earum dimensio saepius respondebat, ita ut diameter e centro ad peripheriam diametrum transversum superaret.

In illa cellularum massa ad axin posita, praeter materiam opacam singularum cellularum, colorantem mucorem non observavi. Spatium autem quod cellulae ad ambitum jacentes accupabant, mucor colorans replebat, ratione in cellulas earumque interstitia habita nulla, aequalis, ad ambitum quoque tendens, ibique vel non, vel parum opacior quam versus centrum. Stria pallida illa ad ambitum in alteris laminis non conspicua, in alteris notata.

Cum laminis hisce ex virescentibus speciminibus alias comparavi, quas ex eorundem speciminum partibus rufo fuscescentibus (ambos colores in eodem ramulo alternantes obvios esse, supra dictum est) simili modo transverse secueram. Ex cellulis ad axin intermediae ab exterioribus bene distinctae erant. Intermediae minores, sparsae, earumque massa tota dilutior, minus clara. Exteriores ut

et cellulae versus ambitum characteres supra dictos servaverant. Mucor colorans ad ambitum condensatior (opacior) mihi visus est, quam in ulla lamina partium virescentium, margine pallidior subconspicuo. Habemus igitur hic massas cellularum tres facile distinguendas, quas cum illis, ex ramulis fuscis supra descriptis comparemus. Primum cellulae intimae, parvae, opacae, angulatae, sparsae, tela structurae incertae interjecta, qua massa tota admodum pallida apparebat. Respondent cellulis intermediis ramulorum fuscorum oblongis pallidis, cum minoribus opacis interjectis. Serius formatae videntur, cellulis majoribus, quas in speciminibus virescentibus saepius totam mediam partem tenentes distinximus, versus ambitum pressis. Sequitur altera massa illam circumdans cellularum magnarum, opacarum, angulatarum, cellulis suppellucidis vesicularibus respondentium. Opacas eas esse et angulatas, cum in speciminibus fuscis subpellucidae et plerumque vesiculares sint, pro re memorabili habeo. Denique ad ambitum massa pallidior (ob majora interstitia?) cellularum opacarum angulatarum, quae radiatim dispositae sunt. Respondent in ramulis fuscis cellulis extremis, quas ut separatam massam supra non distinximus.

In investigandis partibus frondis virescentibus duplices cellularum parietes non solum eo formari mihi visi sunt, quod cellularum singularum parietes se invicem non tangerent, sed quod materia obscura cellulas replens non ad earum parietes ipsos tenderet, subsexangulare spatium tamen cellularum formae respondens, impleret. Quod autem repetita observatione valde eget.

CHORDARIA FILUM.

Beobachtet Kraxtepellen, den 27., 28. und 29. September 1821.

Ich fand diesen Tang ziemlich häufig frisch ausgeworfen am Strande, zum Theil mit gleichzeitig ausgeworfenem Sande bedeckt.